PROTEÍNAS 5G;
GORDURAS TOTAIS MENOR QUE 1;GORDURAS SATURAS 0G; GORDURAS TRANS 0 G; FIBRA ALIMENTAR DOS QUAIS 80G:FIBRAS
SOLÚVEIS 50G; FIBRAS INSOLÚVEIS 30G; SÓDIO 60MG; CALCIO 300MG; FERRO 0 MG; POTÁSSIO 600MG; FOSFORO 300MG.
LATAS DE 400G
Valor total do lote R$ 1.689.396,12 (um milhão, seiscentos e oitenta e nove mil, trezentos e noventa e seis reais

e doze centavos)

LOTE 2 - USO TÓPICO

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

15
ACEPONATO  DE  METILPREDNISOLONA.
CREME  DERMATOLOGICO  1MG/G.
EMBALAGEM COM 15G

30.0 Bisnaga R$ 83,40 R$ 2.502,00

Especificação: ACEPONATO DE METILPREDNISOLONA.

[...]

Auxilia  no  tratamento  da  dermatite  seborreica  (caspa)  agindo  em  suas  causas,  aliviando  os  sintomas  e  prevenindo  o
aparecimento de novas caspas. Controle e prevenção da descamação intensa. Reduz a oleosidade e a coceira. Não agride os
fios ajuda a evitar a descamação do couro cabeludo, sem agredir os seus fios.

Valor total do lote R$ 40.529,30 (quarenta mil, quinhentos e vinte e nove reais e trinta centavos)

LOTE 3 - SOLUÇÕES

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

26
ÁGUA  BORICADA  SOLUÇÃO  TÓPICA,
INCOLOR  E  INODORA,  A  3%  DE  ÁCIDO
BÓRICO; FRASCO GOTEJADOR. FRASCOS
COM 100 ML

400.0 Frasco R$ 2,83 R$ 1.132,00

Especificação:

[...]

CADA  ML  DA  TINTURA  DE  JALAPA  CONTÉM  EXTRATO  ALCOOLICO  DE  OPERCULINA  ALATA  (HAM.)  URBAN.
CONCENTRAÇÃO  DE  PRINCÍPIOS  ATIVOS:  CADA  ML  DA  TINTURA  CONTÉM  15  A  19  MG  DE  RESINAS.  (URBAN)0,997
ML*CARAMELO Q.S.P.1 ML. FRASCOS COM 100 ML

Valor total do lote R$ 5.182,00 (cinco mil, cento e oitenta e dois reais)

LOTE 4 - COMPRIMIDOS

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

28 ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG 80000.0 Comprimido R$ 0,22 R$ 17.600,00

Especificação: ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG

29 ALOGLIPTINA 25 MG 8000.0 Comprimido R$ 4,81 R$ 38.480,00

[...]

K2; 70mg Magnésio bisglicinato

900.0 Comprimido R$ 2,72 R$ 2.448,00

Especificação:  Suplemento alimentar - Composto por:  250mg de Citrato malato de cálcio; 1000UI de Vitamina D; 100 uG
Vitamina K2; 70mg Magnésio bisglicinato
Valor total do lote R$ 1.333.475,16 (um milhão, trezentos e trinta e três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

e dezesseis centavos)

LOTE 5 - MEDICAMENTOS - CONTROLE ESPECIAL/ PORTARIA 344 E TRATAMENTOS PARA
ALCOOLISMO

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

56 ALPRAZOLAM, CONCENTRAÇÃO: 0,50 MG
-COMPRIMIDO. 36000.0 Comprimido R$ 0,42 R$ 15.120,00

Especificação: